
UCHWAŁA Nr XIV/99/2015 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 22 października 2015 r. 

w sprawie wyrażenia woli kontynuacji współdziałania Gminy Miasto Świnoujście w Stowarzyszeniu 

Lokalna Grupa Rybacka „Zalew Szczeciński” 

Na podstawie  art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015r., 

poz. 1515), art. 3 ust. 1 pkt 4 i art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 lipca 2015 roku o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (Dz. U. z 2015 r., 

poz. 1358) oraz art. 4 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 18 marca 2015 roku o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej 

społeczności (Dz. U. z 2015 r., poz. 378), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża wolę kontynuacji współdziałania Gminy Miasto Świnoujście w Stowarzyszeniu Lokalna 

Grupa Rybacka „Zalew Szczeciński” w charakterze członka zwyczajnego Stowarzyszenia na czas 

nieokreślony. 

§ 2. Szczegółowe zasady działania Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Zalew Szczeciński” 

określone są w zaktualizowanym statucie, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 

Joanna Agatowska 

Id: 656BB7A3-E875-46AD-9852-535A000813FD. Podpisany Strona 1



Id: 656BB7A3-E875-46AD-9852-535A000813FD. Podpisany Strona 2



Id: 656BB7A3-E875-46AD-9852-535A000813FD. Podpisany Strona 3



Id: 656BB7A3-E875-46AD-9852-535A000813FD. Podpisany Strona 4



Id: 656BB7A3-E875-46AD-9852-535A000813FD. Podpisany Strona 5



Id: 656BB7A3-E875-46AD-9852-535A000813FD. Podpisany Strona 6



Id: 656BB7A3-E875-46AD-9852-535A000813FD. Podpisany Strona 7



Id: 656BB7A3-E875-46AD-9852-535A000813FD. Podpisany Strona 8



Id: 656BB7A3-E875-46AD-9852-535A000813FD. Podpisany Strona 9



Id: 656BB7A3-E875-46AD-9852-535A000813FD. Podpisany Strona 10



Id: 656BB7A3-E875-46AD-9852-535A000813FD. Podpisany Strona 11



Id: 656BB7A3-E875-46AD-9852-535A000813FD. Podpisany Strona 12



Id: 656BB7A3-E875-46AD-9852-535A000813FD. Podpisany Strona 13



UZASADNIENIE 

 Gmina Miasto Świnoujście jest członkiem założycielem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Zalew 

Szczeciński” (uchwała Zebrania Założycielskiego z dnia 09.10.2009 roku w sprawie założenia Stowarzyszenia) 

wpisanego do KRS 18 listopada 2009 roku. 

 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Zalew Szczeciński”, zwane dalej „Stowarzyszeniem” lub 

„LGR”, jest dobrowolnym, samorządnym, trwałym zrzeszeniem osób prawnych i fizycznych, reprezentujących 

trzy sektory: publiczny, społeczny i prywatny. 

 Stowarzyszenie ma na celu opracowanie i wdrożenie wizji zrównoważonego rozwoju obszarów rybackich 

gmin: Gmina Miasto Świnoujście, Gmina Międzyzdroje, Gmina Wolin, Gmina Stepnica, prowadzącej 

do poprawy jakości życia społeczności związanych z rybactwem. 

 Stowarzyszenie (w obecnym okresie programowania) realizuje swoje cele poprzez formy działań 

określone w § 9 ust .2 statutu (wprowadzonego uchwałą nr 1/XXXIII/2015 Walnego Zebrania Członków z dnia 

29.09.2015 roku) w tym w szczególności: 

1. opracowanie Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) dla obszaru gmin: Gmina Miasto Świnoujście, Gmina 

Międzyzdroje, Gmina Wolin, Gmina Stepnica, uwzględniającej lokalne uwarunkowania w tym 

w szczególności związane z gospodarką morską, rybactwem i turystyką, 

2. uzyskanie statusu Lokalnej Grupy Działania oraz zawarcie umowy o realizację LSR, 

3. realizację opracowanej strategii poprzez selekcję i kierowanie wybranych operacji- projektów 

do wdrożenia w ramach LSR zgodnie z obowiązującymi procedurami, 

4. wspieranie i stymulowane przedsięwzięć inwestycyjnych mających na celu lub zmierzających do: 

- wzmocnienia konkurencyjności obszaru realizacji LSR, 

- zwiększenia ilości miejsc pracy na obszarze LSR, 

- podniesienia wartości produktów rybactwa, 

- ochrona środowiska, w celu utrzymania atrakcyjności obszaru LSR, 

5. wspieranie restrukturyzacji i reorientacji działalności gospodarczej podmiotów uzależnionych 

od rybactwa, 

6. wspieranie rozwoju infrastruktury turystycznej związanej ze środowiskiem wodnym i przyrodniczym. 

  Istotne zmiany przepisów stanowiących podstawę funkcjonowania LGR „Zalew Szczeciński”, a tym 

samym przepisów dotyczących opracowania LSR oraz dokonane w związku z tym zmiany statutu 

Stowarzyszenia powodują, iż podjęcie przedmiotowej uchwały stało się konieczne oraz uzasadnione 

i korzystne dla Gminy Miasto Świnoujście.  

 

 

 

Id: 656BB7A3-E875-46AD-9852-535A000813FD. Podpisany Strona 14




